
XLII REUNION ORDINARIA DE SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 11 “SALUD” 
MERCOSUR/ COMISIÓN DE PRODUTOS PARA A SALUD / GRUPO AD 

HOC PRODUCTOS MÉDICOS/ ACTA Nº 01/14 
 

Buenos Aires, 06 a 10 de octubre de 2014 
 
 
 

UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Juan Carlos Artigas ANMAT jcartigas@anmat.gov.ar 
Mariela Garcia ANMAT mgarcia@anmat.gov.ar 
Andrea Bodnar ANMAT abodnar@anmat.gov.ar 
Marta Inés Kaufman ANMAT mkaufman@anmat.gov.ar 
Adriana Schufer ANMAT aschufer@anmat.gov.ar 
Mariano Manenti ANMAT mmanenti@anmat.gov.ar 
Mariela Aranda ANMAT maran@anmat.gov.ar  

 
SECTOR PRIVADO 

 
Nombre Instituición E-mail 

Silvia Perez Ibarretta CAEHFA gerencia@caehfa.org.ar 
Jorgelina McCoubrey CAEHFA jormcc@speedy.com.ar 

Ernesto Espino CADIEM ernesto.espino@roche.com 
Norma Lizarraga CADIEM cadiem@arnet.com.ar 
Viviana Cetola  CAPRODI vcetola@wiener-lab.com.ar 
Samy Cembal CAPRODI cembal@uolsinectis.com.ar 
Hector Quiroz CAPRODI hectorquiroz@biocientifica.com.ar 
Ignacio Fresa CAPRODI ignacio.fresa@siemmens.com 

Gustavo Daniele CADIEM gdaniele@propato.com.ar 
 
 

DELEGACION DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución E-mail 
Rafael Alonso MSP ralonso@msp.gub.uy  
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